
Om ett barn eller en ung person berättar om ett 
bekymmer för dig måste du göra följande.
1.	 Låt dem tala utan att avbryta och ta det de säger på allvar.
2.	 Var förstående och lugnande, men ge inte din åsikt.
3.	 Säg att du kommer försöka hjälpa till men måste 

vidarebefordra informationen.
4.	 Skriv noggranna anteckningar om vad som sades med 

de faktiska orden som användes. Ställ inte ledande frågor 
eller försök ta reda på om oron är befogad.

5.	 Se till att scoutaktiviteter inte medför ytterligare risk 
för deras välfärd.

6.	 Kontakta skyddsteamet för barn och unga.

Om du är orolig för ett barns eller en ungdoms 
välfärd, eller om det finns en misstanke, klagomål 
eller anklagelse om dig eller en annan vuxen, inom 
eller utanför scouterna, måste du göra följande.
1.	Skriv noggranna anteckningar om vad som sades med 

de faktiska orden som användes.
2.	Ställ inte ledande frågor eller försök ta reda på om oron 

är befogad.
3.	Se till att deltagande i scouterna inte medför ytterligare 

risk för din eller deras välfärd.
4.	Kontakta skyddsteamet för barn och unga.

Procedur för rapportering av oro för välbefinnande
1. Samla in nödvändig information
•	 Se till att du har namn, födelsedatum, adress och 

telefonnummer till samtliga personer involverad i ärendet.
•	 Ta reda på när de inblandade nästa gång kommer att vara 

på ett scoutmöte eller aktivitet.

2. Kontakta trygghetsteamet
•	 Använd anmälningsformuläret på scouternas hemsida för 

att rapportera oro till trygghetsteamet. Inkludera så mycket 
information som möjligt.

•	 Om du inte kan fylla i formuläret online,  
ring +44(0)20 8433 7164

•	 (9.00–17.00, måndag till fredag) eller mejla 
safeguarding@scouts.org.uk

•	 Vid en nödsituation utanför ovanstående tider kan du 
kontakta trygghetsteamet genom att ringa Scouternas 
Support Center på +44(0)345 300 1818.

•	 Följ trygghetsteamets råd och vidta inga ytterligare 
åtgärder om de inte säger åt dig att göra det.

•	 Ställ frågor om du är osäker på vad du ska göra.

Det är din plikt att rapportera alla trygghetsfrågor, 
oavsett om du får information direkt eller indirekt, 

så snart som möjligt (alltid inom 24 timmar). Om du är 
osäker på vad du ska göra, eller om du inte är säker på om 
ett problem har rapporterats, kontakta trygghetsteamet.

Om ett barn eller en ung person är i omedelbar 
fara, ring 999 eller 112 och be om polisen. 

Informera trygghetsteamet att du har gjort detta.

Du kan också ringa NSPCC på 0808 800 5000 
eller mejla dem på help@nspcc.org.uk

Skydd av barn och unga
Uppförandekod för vuxna 
Barns och ungas välfärd är prioritet inom scouterna. 
Alla har en skyldighet att rapportera missförhållanden, 
och alla vuxna måste följa denna uppförandekod.

Barn och unga först.
Om du är osäker, rapportera det.

Läs mer på  
scouts.org.uk/safeguarding
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Uppförandekod
Kom ihåg att du alltid är en förebild, både inom och utanför 
scouterna. Du måste vara ett gott exempel för andra att följa.
Behandla alla med värdighet och respekt i enlighet med 
scouternas värderingar.
Behandla alla unga lika – undvik favorisering
Följ alltid gällande förhållanden mellan antal vuxna och unga.
Kom ihåg att du har placerats i en förtroendeposition – 
missbruka inte detta förtroende.

Rapportera alla trygghetsfrågor direkt till trygghetsteamet 
så snart som möjligt, och alltid inom 24 timmar
Kontakta gärna trygghetsteamet om du får information 
om att någon myndighet (till exempel polisen, 
representanter från den lokala myndigheten eller 
barnomsorgen) är involverad i samband med en medlem.
Kom ihåg att någon kan misstolka dina handlingar.
Respektera barns och ungas rätt till personlig integritet.
Agera inom lämpliga ramar, även i svåra situationer.

Uppmuntra en öppen och transparent kultur där människor 
ifrågasätter eller rapporterar beteenden som inte stämmer 
överens med denna uppförandekod.
Gör alla medvetna om vår trygghetspolicy. Dela vårt 
Gula Kort med volontärer, föräldrar och vårdnadshavare, 
och visa upp det där möten hålls.
Skapa en miljö där barn och unga känner sig trygga och 
kan uttrycka sina bekymmer.
Ha separata sovutrymmen för unga och vuxna, samt unga 
ledare som arbetar med en yngre grupp.

Planera aktiviteter så att mer än en annan person 
är närvarande. Om det inte är möjligt, se till att andra 
kan se och höra vad som pågår.
Planera inte att vara ensam med ett barn eller en ung 
person i scouterna, varken online eller personligen.
Drick inte alkohol när du är direkt ansvarig för barn och 
unga i scouterna, och tillåt aldrig personer under 18 år 
att dricka alkohol vid scoutaktiviteter
Bagatellisera inte oro eller övergrepp.
Låt inte oro eller övergrepp gå obemärkt förbi. Kontakta 
trygghetsteamet, särskilt om du känner att din oro inte 
har tagits på allvar.

Delta inte i fysiska kontaktlekar med barn och unga.
Överskrid inte gränserna med barn och unga genom 
att engagera dig i vänskaper eller personliga relationer 
med dem.
Tillåt inte aktiviteter som uppmuntrar mobbningsbeteende, 
inklusive initieringsceremonier, utmaningar eller påföljder.
Använd inte olämpligt, antydande eller hotfullt språk, 
vare sig verbalt, skriftligt eller online.
Lita inte på att ditt rykte eller din position ska skydda dig.

Engagera dig inte i en trygghetsfråga om du har en 
personlig vänskaps- eller familjerelation med de inblandade. 
Stå tillbaka och berätta för trygghetsteamet om kopplingen.
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scouts.org.uk/safeguarding Klarhetsgodkänd av 
Plain English-kampanjen
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